平成２４年度

第１１回常務理事会議事録

（社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 平成２５年４月２４日（水） １８：３０～２０：４５

場  所 ： （株）正晃 会議室

  出席者 ： 理事 佐藤（元）、佐藤（久）、山下、野中、宮本、疋田、佐藤（啓）

 欠席者 ： 理事 丸山、伊賀上、森

［１］ 討議事項

１）事務所設立・定款変更・法人化移行申請について

  各進捗状況について（法人移行進捗、事業概要等について）

  ・土地の絞り込みを行っているが、まだまだ有力情報があれば提供して頂きたい。

  ・事業概要を日臨技の新しい部門形式に修正し、一木先生に提出。早急に県へ出向きたい。

  ・定款については、経理会議の際に不明な点などについて討議した。

２）平成２４年度定期総会について（６月２３日 日曜日予定）

  ・公益法人移行の関係もあり、６月２３日（日）開催予定とした。（時間未定）

  ・場所は大分国際交流会館、レンブラントホテル、県立病院等を候補とした。

  ・議案書の１次締め切りを５月１２日までとした。

  ・総会終了後に意見交換会を予定したい。

３）会員意見交換会について

  ・総会終了後に行いたい。事前に参加を募ることとした。場所は総会会場内、または近隣

   の飲食でできる場所を選択する。

４）その他

  ・賛助会員入会について

   バイオ・ラッド ラボラトリーズ株式会社の入会を承認した。東洋羽毛については九州

支部会議にて確認する事とした。

  ・九州ロット作成の人員派遣は実務委員より２名参加して頂きたい。あと１名は技師会の

方から推薦して頂く。

  ・日臨技助成金申請が少なかった。３か月前までには申請して頂きたい。

  ・日臨技総会に会長他１名参加、九州支部会議も３名程度の参加をお願いしたい。今回よ

り復命書の提出もお願いする。

  ・米坂先生への協力を再度お願いした。当会としても応援体制を作る。

  ・ホームページの写真掲載については、研修会時に承認して頂く。多くの写真から抜粋し

て載せていく方が良いのでは。

    ・日臨技総会の委任状のとりまとめを事務局で行い、事務局から日臨技に起こる方法を推

奨したい。案内を作成し、至急会員へ広報する。

［２］ 報告事項

     １）各部報告（詳細は各部報告資料参照）

        ①会 長

・4月 3日(水)ＮＢＵ入学式

・4月 6日(土)国際医療福祉大学大川キャンパス開校記念式典

・4月 10・11日（水・木）沖縄ファルコ丸的マーク立入指導

・4月 13日(土)日臨技技師連盟会議

・4月 17日(水)羽生会計事務所

・4月 23日(火)医団協会議

・5月 17・18・19日(金、土、日)日臨技理事会、日臨技学会

・5月 24日(土)日技連会議

    ②副会長

     ・各地区理事に総会資料作成を依頼した。

     ③事務局

     ・第６２回日本医学検査学会

      →平成２５年５月１８日（土）～１９日（日）香川県高松市 香川国際会議場他

・第５１回大韓臨床病理士協会学術大会（募集人員１５名）

 →平成２５年５月１０日（金）～１１日（土） 光洲市(大分からも２名参加予定)

・平成２４年度定期総会

  →平成２５年６月２３日（日）予定・・詳細後日

・事務所候補地絞り込み中

・公益法人移行申請準備中

・総会資料準備中

④学術

     ・技師会雑誌作成中・・新人の調査、活動報告も早急にお願いしたい。（６月中に発刊予定）

     ・４研修会申請（生物化学２・一般検査・微生物）・・承認

        ⑤経 理

     ・大分県医師会からの依頼で精度管理に関する証明書、領収書を提出した。

        ⑥組 織

     ・総会資料の作成を各地区理事にお願いした。

        ⑦企  画

     ・げんきフェアは８～１０月の土曜日午後から大分市ソレイユにて開催予定。

     「各団体の認定制度について」発表予定。講演会、懇親会も予定。

         ・９月１４、１５日（土日）リレーフォーライフ予定。

     ・公益事業として健康展、医学検査の日等を開催したい。エイズ啓発活動も保健所と協力し

      た形で開催することも検討。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊日本臨床衛生検査技師会への研修会助成申請＊＊＊＊＊＊＊＊＊

                 今月申請分は無し

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

次回開催日 ： ５月後半、理事会と同時開催予定

             議事録作成    疋田 直       印

             議   長   佐藤 元恭       印